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
direitos humanos em empreendi­
mentos como as usinas brasileiras 
de Santo Antonio e Jirau, no Rio 
Madeira (RO) e a de Belo Monte, 
no Rio Xingu (PA). Durante a au­
diência, as entidades apresenta­
ram o relatório Grandes Barragens 
na América. 0  grupo argumenta 
que a construção de barragens na 
região muitas vezes tem descon­
siderado regras internacionais e 
dispensado estudos de impacto 
ambiental. Comunidades tradicio­
nais afetadas pelos empreendi­
mentos denunciam a falta de con­
sentimento prévio de grupos in­
dígenas e camponesas para as 
obras e o "assédio quando são 
contrárias aos projetos". No Brasil, 
as usinas do Madeira já estão em 
construção e a de Belo Monte de­
ve receber a licença ambiental pré­
via esta semana.

NUCLEAR

BRASILE 
IRÃ PODEM 
SEAUAR

Teerã (Irã) - 0  Brasil e o Irã 
podem trocar experiências no 
uso de energia nuclear para fins 
pacíficos e adotar posições sim i­
lares em defesa da pesquisa dian­
te das restrições de organismos 
internacionais. 0  vice-ministro de 
Assuntos de América do Minis­
tério das Relações Exteriores do 
Irã, Alireza Salari, disse que a área 
diplomática dos dois países está 
fazendo trocas de documentos 
sobre acordos que podem ser as­
sinados entre ospresidentes Luiz 
Inácio da Silva e Mahmoud Ah- 
madinejad, do Irã, em visita ao- 
Brasil prevista para este mês. Se­
gundo Salari, houve algumas tro­
cas de documentos, que estão 
na fase final, entre a diplomacia 
dos dois países. Eles envolvem 
acordos em diversos campos: 
área de energia, cultural, até a 
área consular e de vistos.

Sem EUA, países não 
aceitarão acordo

Ton i A lb ir / E F E
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PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

SÓLIDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Natal e 
Grande Natal, Faça seu cadastro 
uegente para comprar apartamen­
tos populares ou não de 2 e 3 
quartos, Financiados 100% CEF 
em vários locais de Natal e gran­
de Natal, SIVA1000 ou dinizsolida 

il.com

Areia Preta

1 Quarto

1.1 Barro Vermelho pM

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/8826-2691. 
Plantão sáb/dom. Todo mobil e 
decor, 1/4, sl e coz amer, R$ 110 
mil. APV345.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Fiat, var, 1/4, sla, coz, ár Izer d 
pise, slàoftas.garcob 100 mil.

2 Quartos

PERES a PERES IMÓVEIS-
C.1607. F .4006-0207. Apto c/vista 
pio mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 200 mil. AV-

3 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/8826-2691, 
Plantão sáb/dom. Pré Lanç, 3 sts, 
frente/mar, 221 m2. R$ 
1.055.703,95 APV627.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/8826-2691, 
Plantão sáb/dom. Ap c/170m2, 3 
sts, mobil, and alto. Frente p/mar, 
R$590 mil. APV808.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/8826-2691. 
Plantão sáb/dom. Lançamento - 
183,50m2, 3 sts, var master, lav, 
dep emp, ent em 48 meses, apar- 
tir de R$ 492.651,48. APV1088.

+de 3 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/8826-2691. 
Plantão sáb/doni. Lançamento, 4 
stes, 225,21 m2, sl 2 amb, lav, var, 
master, ent em set/2013. apartir 
de R$604.632,36. APV 1089.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/8826-2691. 
Plantão sáb/dom. Apto c/264m2, 
beira-mar, sl p/2'amb, ampla, ár 
lazer. R$840 mil. APV1051.

LOPES CORRETOR DE IMÓ­
VEIS - C.2977. F.3208-8882/ 
9184-6461. Areia Preta apt alto 
padrão 470m2,4 ste, 3 gar, ár la­
zer comp R$1.650.000,00.

Barro Vermelho 

2 Quartos

SÓUOA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. 2/4(1ste), 
sl 2 amb, var, coz, 2 wc, 1 vg, sl 
lest pise, 8a and, estudo, parcelar 
R$ 140 mil. (Preço-PrRança-' 
mento). SIVA2067. '

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/8826-2691. 
Plantão sáb/dom. Ap d  2/4 sd 1 
ste, sl dI 2 amb, wc soc, coz, ár 
serv, R$160 mi. APV1092.

+de 3 Quartos

Candelária

Candelária

PERES i  PERES IMÓVEIS •
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 2 sl, 
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